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زمانی برای تغییر کتاب های درسی
 شروع تغییرات کتاب ها از دوره ابتدایی خواهد بود

  چاردیواري

ارتباط کلامي جذاب و روشن
رعايت اين چند نکته مي تواند بر روند گفت وگوهاي شما و 

همسرتان تأثيري مثبت بگذارد. شما بايد:

خود را مشتاق شــنیدن دیدگاه هاي همسرتان نشان 
دهید. وقتي عصباني هستید، خویشتن دار باشید و مثبت 1

برخورد کنید؛ حتي اگر همسرتان واکنش مثبت نشان نداد، به 
برخورد عاقلانه تان ادامه دهید؛ مگر اینکه به این نتیجه برسید که 

دیگر فایده اي ندارد!
 فعالانه گــوش بدهید. گــوش دادن فعالانــه یکي از 

ارزشمندترین مهارت هاي ارتباطي است. کساني که به 2
لحاظ روانشناختي سالم  هستند، میان گوش دادن و صحبت کردن 
تعادل برقرار مي کنند. گوش دادن فعالانه روندي است که در آن 
به همســرتان فرصت صحبت کردن مي دهید و پــس از پایان 
صحبت هایش، برداشت خود را در قالب یک پرسش به او نشان 
مي دهید که تمــام حرف هایش را گوش داده ایــد. براي مثال، 
بپرسید آیا درست متوجه شدم؟ تو امروز به خاطر رفتار همکارت 

ناراحت شده اي؟
برکلمه »من« تأکید کنید. جملاتي که در آن از ضمیر تو 

استفاده مي شود، جر و بحث و حملات متقابل را در پي 3
دارد؛ اما جمله هایي که  در آن از »من« استفاده مي شود، توجه 

طرف مقابل را جلب مي کند و چه بسا همدلي او را برمي انگیزد.
پرسش هاي »روشنگر« مطرح کنید. وقتي همسرتان از 

شما چیزي مي خواهد یا شــما درخواستي از او دارید، 4
هیچ چیز را مبهم باقي نگذارید و با مطرح کردن پرســش هاي 
»روشنگر« به روشن شدن منظور خود یا او کمک کنید. با استفاده 
از پرسش هاي تعبیري مطمئن شوید که منظورش را فهمیده اید. 

منظورت این است که...  .
هنگام گفت وگو بازخورد بدهید. هیچ کس دوست ندارد 

با دیوار صحبت کند. بازخوردهاي کلامي و غیرکلامي 5
مانند جمله هاي کوتاه تأییدي از قبیل »بسیار خوب«، »درست 
است« و مانند آن به طرف مقابلتان کمک مي کند تا مطمئن شود 

که حرفش شنیده مي شود.
رک باشــید و البته روراست! به یاد داشــته باشید که 

قاطعیت و روراستي، زمین تا آســمان با پرخاشگري 6
تفاوت دارد. به جاي پرداختن بــه جزئیات، اصل مطلب را بیان 

کنید.
همدلی کنید. به بیان ســاده یعني اوضاع و احوال دنیا 

مشکلات و غیره را از دریچه چشم همسرتان ببینید. از 7
یاد نبرید که شما تنها آدم روي کره زمین نیستید که توقع دارد 

تمایلات و خواسته هایش محترم شمرده شود.

چهارخط مجازی

ازجملــه پس لرزه هــای افزایــش افــراد بازنشســته 
سالمند )افزایش نسبت وابستگی(

1. ایجاد نابرابری شغلی
2. کاهش رقابت پذیری بین المللی

3. اختلال در بازار کار
4. کاهش نرخ رشد اقتصادی

5. پیامدهای اجتماعی
#فرزند

@ir_heidi
هايدی

نخســتین اصل تربیتی امام رضــا)ع(، اصل تکریم و 
احترام به فرزند و خودداری از توهین به فرزند است؛ 
اگر شما به نهالی که کاشته اید بی اعتنایی کنید، آن 
نهال رشــد پیدا نمی کند. انســان وقتی بــه فرزندش 
تکریم نکند، آن #فرزند رشد عقلانی، رشد عاطفی، 
رشــد دینی و جســمی خاص خــود را پیــدا نمی کند. 

#امام_رضا

@fkhoramnejad
يادداشت های مادرانه

امیرالمومنیــن)ع( از رســول خدا)ص( روایــت کــرد: 
آنگاه که مرد به #همســر ]حلال[ خود ]از ســر عشــق و 
احترام[ نگاه کند و زن نیز او را چنیــن بنگرد، #خداوند 
بــه آن دو نظــر رحمــت می کنــد، آنــگاه کــه مرد دســت 
همســرش را بگیــرد و زن نیــز چنــان کند، گناهانشــان 
از بین انگشتان شان می ریزد. مســند الإمام علی )ع(، 

ج5، ص12

المستغيث بالله
@mostaghiss2

آقای محترم برای حمایت از همسرتان او را در بچه داری 
و کارهای خانه کمک کنید. حامی او باشید تا احساس 

تنهایی نکند. #مشاور #فرزند

سيدعليرضا واعظ موسوی
@a_vaezmousavi

تمدید ایام برگزاری نمایشگاه
نمایشــگاه عرضــه نوشــت افزار ایرانــی و محصــولات فرهنگــی بــا عنــوان زنــگ مهــر کــه در محــل کانون 
 پرورش فکری کودکان و نوجوانان  خیابان حجاب برگزار شــده اســت، به علت اســتقبال مردمی تا ۷مهر

تمدید شد.

                                                                                                                      تداوم شناورسازی ساعت کاری
علیرضافخاری، استاندار تهران: طرح شناورسازی ساعت کاری اداره ها تداوم خواهد داشت. از ساعت ۷ تا ۹صبح 
برای افرادی که می توانند وقت خود را تنظیم کنند به مسئولان ادارات این اختیار داده شده که نسبت به اعمال 

شناورسازی آغاز به کار اقدام کنند.
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»فرمول های ســخت و پيچيده فيزيک و رياضی را که با آن 
مشقت ياد گرفتم، هيچ وقت به کارم نيامد .... همين که از سر 
جلسه امتحان بيرون آمدم، همه اطلاعاتی که در مورد جغرافيای 
قاره های مختلف حفظ کرده بودم از سرم پريد!... کتاب های 
کمک آموزشی از کتاب های درســی کاربردی تر و مفيدتر 
هستند.« اين گلايه ها، حرف   دل بخشی از فارغ التحصيلانی 
 اســت که بعد از پايان دوران ابتدايی و آموزش متوســطه و 
واردشــدن به زندگی، نيم نگاهی به دوران تحصيلی شــان 
می اندازند و برای زمان و انرژی ای که برای يادگيری بعضی از 
معلومات غيرکاربردی يا پيچيده صرف کرده اند، به گفته رئيس 
سازمان پژوهش و برنامه ريزی آموزشی، تغيير عناوين کتاب 
درسی در سال تحصيلی پيش رو آغاز می شود و مقطع ابتدايی، 

نخستين مقطعی است که اين تغييرات را تجربه می کند.  

رابعه تيموریگزارش
روزنامه نگار

در نتایج پژوهشــی که پژوهشــگاه مطالعات 
وزارت آمــوزش و پــرورش به تازگــی درباره 
حجم کتاب های درســی دانش آمــوزان ایران 
انجام داده، آمده اســت: »برنامه درســی علوم 
تجربی دوره نخســت ابتدایی ایــران به لحاظ 
حجم، محتوا، چگالــی و مطالبی کــه باید به 
دانش آموزان آموزش داده شــود 2 تا 10برابر 
ســایر کشورهاســت! این نتایج نشان می دهد 
در حوزه کتاب های درســی، شــرایط خوبی 
نداریم.«علی لطیفی، رئیس ســازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی به نتایج این پژوهش 
اشــاره می کند و می گوید: »تغییــر عناوین و 
ساعات دروس از مطالبات به حق مردم است و 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به عنوان 
متولی اصلی در حوزه تألیف کتاب های درسی 
باید به این موضوع توجه کند.« او به لزوم به روز 

بودن و تناســب محتوای کتاب های درسی با 
نیاز جامعه اشاره می کند و می گوید: »بسیاری 
از کتاب های درســی، عمر ۵ و 10ساله دارند 
و آخرین تغییرات و بازنگــری که در محتوای 
آنها اتفاق افتاده مربوط به ســال ها پیش است. 
دشواری متون، حجم بالا و غیرکاربردی بودن 
مطالب برای زندگی حال و آینده دانش آموزان 
از ایرادات مهمی اســت که به این کتاب ها وارد 
شده و ما را مصمم کرده تا محتوای کتاب های 

درسی را تغییر دهیم.« 

آموزش ها کاربردی می شوند
لطیفی درباره مراحل تغییر محتوای کتاب های 
درســی می گوید: »براســاس یک برنامه ریزی 
می توانیم نســبت به تغییر کتب درســی اقدام 
کنیم و برای دســتیابی به این هــدف 2 طرح 

کلان را پیگیری می کنیم؛ طــرح اول تغییرات 
و اصلاحاتی اســت که امسال در برخی محورها 
و عناوین پایه هــای تحصیلی مختلف شــاهد 
هستیم و شــامل بازنگری و اصلاح فعالیت های 
درسی و تمریناتی اســت که کاربردی نیستند. 
اگر چــه این تغییــرات در همه مقاطــع اتفاق 
می افتد، امــا عناویــن درســی دوره ابتدایی 
تغییــرات بیشــتری خواهند داشــت.«رئیس 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی سال 
تحصیلی1404-1403 را زمان اجرای گام دوم 
طرح تغییرات کتاب های درسی عنوان می کند و 
می افزاید: »طرح کلان دیگری را دنبال می کنیم 
که بازنگری اساسی در کتاب های درسی در تمام 
دوره ها و شاخه های تحصیلی را مدنظر دارد که 
طرح سنگین تری است. پیش بینی ما این است 
که نتیجه اش از سال1403 به مدارس می رسد 

و تحولی مشابه آنچه ســال13۹0 در محتوای 
کتاب های درسی شــکل گرفت، از سال1403 

به وقوع خواهد پیوست.«

فوق برنامه مکمل کتاب های درسی
لطیفی محــدود کردن آمــوزش مدارس به 
محتوای کتاب های درسی را آسیب زا می داند 
و می گوید: »مدرســه فقط به معنای ساعات 
کلاس درس نیســت، بلکه باید فعالیت های 
فوق برنامه ای طراحی شود و حجمی از زمان 
به آن اختصــاص یابد تا به تعلیــم و تربیت 
واقعی دست پیدا کنیم. بســیاری از اهداف 
آموزشــی و تربیتــی را نمی تــوان از طریق 
کتاب های درســی محقق کــرد و حتی در 
بســیاری از زمینه ها ابزار، نارسا برای تحقق 

اهداف نظام آموزشی است.«  


